

Miljö- och energidepartementet
Energienheten

Remiss av Energikommissionens betänkande Kraftsamling för framtidens energi (SOU 2017:02)

EEF är en branschorganisation för företag som säljer energieffektivisering. Vi har ca 70 företag och fem branschorganisationer som medlemmar.

EEF lämnar följande synpunkter:

Ett energieffektivt samhälle är en förutsättning för ett hållbart samhälle. Energieffektivisering inkluderar även "effekt-effektivisering". Vi menar att Sverige har goda möjligheter att ta en ledarroll i Europa för den princip som EU uttalat nämligen **Efficiency First** för att på så sätt skapa den nödvändiga balansen i ett nytt energisystem. Gör de billigaste åtgärderna (effektivisering) för att därmed skapa ett större utrymme för att nå 100% förnybar energi.

Kapitel 4

I kapitel fyra beskrivs de centrala utgångspunkterna för svensk energieffektiviseringspolitik. Politiken bygger på prissignaler (ekonomiska styrmedel, skatter mm tas upp). EEF anser att detta synsätt är förlegat. Det är korrekt att potentialen för ett effektivare utnyttjande av resurser bestäms av ekonomiska parametrar, men människors beslut att vidta åtgärder bestäms i högre grad av hur man upplever möjligheterna att göra förändringar och i hur hög grad man känner till och förstår de valmöjligheter som erbjuds. Ett ofta citerat brittiskt exempel är att många, trots att de var väl underrättade om lönsamheten i vindsisolering av sina hus, inte genomförde åtgärden förrän de också erbjöds hjälp med röjning av bråte från vinden.

Beslut om åtgärder för energieffektivisering styrs i stor utsträckning av andra argument än lönsamhet och effektivitet. Hinder till energieffektivisering är ofta inte ekonomiska utan av helt annan art. För att nå framgång menar vi att **svensk politik för energieffektivisering måste inkludera ny kunskap om beslutsfattande och om beteendekonomi.**

Kapitel 7.1 Ramöverenskommelse

EEF stödjer förslagen om användning och energieffektivisering med följande tillägg:

- I ramöverenskommelsen finns förslag om förlängning och utvidgning av elcertifikatsystemet. EEF anser att systemet har varit bra för utveckling av förnybar elproduktion men vill samtidigt påpeka att ett system för att säkerställa att den förnybara elen används så effektivt som möjligt borde finnas parallellt (vita certifikat).
- De utredningar som ska tillsättas bör ta i beaktande ny kunskap om beslutsfattande och beteendekonomi.
- Det nya målet för energieffektivisering kräver nationell samordning och en handlingsplan. Vi föreslår att en **Nationell samordnare för energieffektivisering** tillsätts. Effektivisering finns som ansvarsområde på flera departement och myndigheter och behovet av samordning är stort. Vi menar att energieffektivisering har en alltför undanskymd roll i flera viktiga politiska beslut (eller myndighetsbeslut) där man borde ha målet för energieffektivisering som en utgångspunkt när förslag läggs fram och beslut fattas. En nationell samordnare skulle tydliggöra målet och visa branschen (både på beställar- och leverantörssidan) att målet är viktigt.

Kap 8.4 Användning och energieffektivisering

Här föreslås en utredning att tillsättas för att utreda vilka hinder som kan finnas för att möjliggöra en tjänsteutveckling vad gäller aktiva kunder och effektivisering. EEF arbetar idag intensivt med denna fråga och tar gärna en stor roll i ett sådant arbete. Analyser har utförts av olika målgrupper på beställarsidan och kundbehov och "triggers" för energieffektivisering är del av resultatet. I fortsatt arbete avses att med samma metod se vilka utmaningar och möjligheter som finns hos leverantörer och tillverkare. Ett hinder idag i leverantörsledet (byggbolag, konsulter, återförsäljare m fl) är en mycket god arbetsmarknad, dvs företagen har redan fullt upp utan att behöva förändra sina erbjudanden till kunderna (och inkludera energieffektivisering). Vissa företag inkluderar förstås redan idag energieffektivisering i sina erbjudanden till kunder, men för att realisera den potential som finns behöver fler leverantörer ta med energieffektivisering i sina affärsmodeller.

För Energieffektiviseringsföretagen

Hans Nilsson, ordf, Mikael Gustafsson, utvecklingschef och Lotta Bångens, VD

Kontakt:

lotta.bangen@eef.se

EEF - EnergiEffektiviseringsFöretagen

Ringvägen 100

104 62 STOCKHOLM

www.eef.se

070-343 92 12